- 1/3 - @BCL@34152EF5.doc

中華民國高分子學會

第七屆第八次理監事會議記錄
一、時間：97年 1月 3日(四)

二、地點：工研院光復院區三館二樓 224會議室(新竹市光復路二段 321號)

三、主席：第七屆理事長劉仲明所長

四、 出列席人員：(敬稱略)

理  事－張豐志、陳信龍、陳壽安、蘇安仲、白志中、許千樹、陳文章、陳幹男、

賴君義

監  事－李育德、劉瑞祥(陳志勇代)

第七屆秘書長及會務人員－林正良、黃真真、陳靜瑩

五、請假人員(敬稱略)：

理  事－王  曄、吳丁凱、宋光夫、馬振基、蘇宗粲

監  事－薛敬和、陳琰、謝國煌

六、記錄：黃真真

七、會議紀要

(1)主席開場致詞(劉仲明理事長)
本次理監事會議感謝第七屆各委員會之主任委員，規劃推動多項年度重點工

作，於今日會議進行進度說明。
－Macro 2008籌備會執行委員籌備進度說明【學術(蘇安仲常務理事)/財務(陳志勇教授)/總務委員(陳文章理事) 】

－獎章委員會舉辦進度說明(陳壽安常務理事)－J.P.R.學術推廣說明(陳壽安常務理事)

－海峽兩岸高分子研討會活動說明(張豐志常務理事)

－高分子聯合會議籌備說明(許千樹理事)
－2013 PPC-13會議舉辦進度說明(國際關係委員--廖德章教授)

(2)秘書處事務報告(林正良秘書長)
1. FY96財務狀況(~96.12.30)：
上期結存(96.09.25) 2,374,718元
本期收入(96.09.26~12.31) 853,144元
本期支出(96.09.26~12.31) 590,601元
本期結餘(96.12.30) 2,637,261元

2. 本學會已於 97年 1月 2日接獲行政院國科會「全國性學術團體辦理學術推
廣業務計畫」，申請 J.P.R.期刊補助案回函，核定補助經費共 498,000元(96
年度核定補助經費共 486,000元)，本回函已送交 J.P.R. 總編輯主任委員陳
壽安常務理事，以利進行後續相關活動經費核報之依據。

3. 2008高分子學會年會贊助商一覽表：
參展攤位：5家
汎達科技(2個)、捷東(2個)、泓瀚科技、益弘儀器、辛耘企業。
廣告刊登：14家
四維精密材料、長興化學、景明化工、國科企業、新力美科技、聚和國際、

友和貿易、東光玻璃儀器、聯致科技、南寶樹脂、長春人造樹脂、奇鈦科技、

This page was created using easyPDF SDK trial software.

To purchase, go to http://www.bcltechnologies.com/easypdf/

http://www.bcltechnologies.com/easypdf/

- 2/3 - @BCL@34152EF5.doc

國成科學儀器、達興材料、汎達科技。

(3)Macro 2008籌備會執行委員籌備報告，目前各籌備委員執行進度說明：
學術委員(蘇安仲常務理事)：
1.論文上線測試網尚有多處須進行修正，確認後即可線上投稿。預計正式上
線時間為 1月 7日。

2. Macro 2008 website，持續資訊更新中。
※討論與決議：

– 目前論文 Abstract/Paper Submission時間公告為 2008.2.15，建議修正延
後至 2008.2月底。

– 請蘇教授儘速協助於 1月底前寫信給 invited speakers確認是否會來及進
速上網完成註冊。

總務委員(陳文章理事)：
1.總務組會場租借將於 1月底前簽約。
2.會議總共有 12 個 Symposia(含 DSM 及 Young Polymer Scientist

Symposium)，因為目前時間未定，將無法確認使用場地。
3.住宿旅館之預約需要加速， 3 月底前為第一撥 Promote。 IUPAC

Sub-committee and Division Meeting 將 規 劃 於 台 大 工 學 院 舉 辦

– Sub-committee Meeting (Dr. RG Jones, Chairman of the IUPAC
Subcommittee on Polymer Technology )(6/24-6/27)。Division meeting
(Prof. Chris Ober)(6/28-6/29)

討論與決議：

–建議於月底前召開內部討論會議，與學務組確認規劃。並以先況規劃與
IUPAC大會說明。

財務委員(陳志勇教授)：
–已寄送募款信，寄送之清單請陳志勇教授提供給秘書處，可提供理監事
分工募款，共同協助本次活動經費之募款，以期會議之圓滿。

(4)獎章籌備進度說明(陳壽安常務理事報告)
– 本年度共有五位人選在初步名單中，但最後提出推薦表為三位，經獎章
委員會委員投票，本委員會向理監事會推薦得獎人選如下，敬請決定最

後得獎人選。本年度傑出高分子應用獎及高分子學會服務貢獻獎因沒有

被提名人，故從缺。

(1)張豐志教授:高分子學會終身成就獎
(2)邱文英教授:傑出高分子學術研究獎
(3)黃慶怡教授:傑出高分子青年科技獎

(5)2008高分子聯合會議執行籌備說明(許千樹理事)
1. 預訂於 2008年 1月 18~19日(星期五、六)於國立交通大學電子資訊中心，
共分高分子化學、高分子物理、光電高分子、生醫高分子、高分子掺合

This page was created using easyPDF SDK trial software.

To purchase, go to http://www.bcltechnologies.com/easypdf/

http://www.bcltechnologies.com/easypdf/

- 3/3 - @BCL@34152EF5.doc

與薄膜技術、高分子奈米複材、高分子加工、纖維與紡織等八大領域。

2. 擬於會前舉辦 2008年 1月 17日（星期四）舉辦「LCD光學膜研討會」，
邀請講員：Prof. L. C. Chen (Kent State University)、吳龍海博士。

3. 研討會目前籌備情況：論文投稿：729篇，目前報名人數：755人，廠商
贊助（攤位與廣告刊登）共：19家；贊助總經費： 541,750元。

(6)提案討論：無

(7)臨時動議：無

(8)散會

This page was created using easyPDF SDK trial software.

To purchase, go to http://www.bcltechnologies.com/easypdf/

http://www.bcltechnologies.com/easypdf/